

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2019

Entidad Local: **01-14-049-AA-000** **Palma del Río** (1459)

v.1.0.10-10.34.251.74

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	7.217.181,53	7.217.181,53	5.612.961,90	615.777,27	282.880,63	7.217.181,53	-0,22	
2 Impuestos indirectos	95.352,00	95.352,00	468.421,47	468.364,68	5,36	95.352,00	3,91	
3 Tasas y otros ingresos	4.309.995,30	4.328.302,95	2.058.998,69	1.221.052,23	768.694,34	4.328.302,95	-0,52	
4 Transferencias corrientes	6.176.273,74	7.445.902,92	4.107.345,29	4.107.345,29	86.274,52	7.445.902,95	-0,45	
5 Ingresos patrimoniales	266.305,77	266.305,77	382.420,09	205.643,06	13.983,67	266.305,77	0,44	
6 Enajenación de inversiones reales	170.006,00	170.006,00	0,00	0,00	0,00	170.006,00	-1,00	
7 Transferencias de capital	5.035.993,41	6.518.500,28	964.524,43	964.524,43	12.517,51	6.518.500,28	-0,85	
8 Activos financieros	0,00	16.316.171,54	2.081,47	2.081,47	7.004,38	16.316.171,54	-1,00	
9 Pasivos financieros	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00	-1,00	
Total Ingresos	24.771.107,75	43.857.722,99	13.596.753,34	7.584.788,43	1.171.360,41	43.857.723,02	-0,68	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	6.413.716,24	7.669.321,33	3.239.300,69	3.239.300,69	0,00	7.669.321,33	-0,58	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	6.398.266,58	6.659.690,51	3.042.488,10	2.793.856,16	98.282,73	6.659.690,51	-0,54	
3 Gastos financieros	132.700,00	132.700,00	43.925,99	43.902,95	0,00	132.700,00	-0,67	
4 Transferencias corrientes	3.249.201,98	3.213.901,98	1.127.861,45	1.127.861,45	235.550,02	3.213.901,98	-0,65	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	99.797,34	65.797,34	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	6.804.080,43	20.267.036,66	2.512.959,41	2.383.361,83	293.180,20	6.804.080,43	-0,88	
7 Transferencias de capital	38.345,18	237.514,07	0,00	0,00	120.075,56	475.000,00	-1,00	
8 Activos financieros	0,00	17.799,60	17.799,60	17.799,60	0,00	17.799,60	0,00	
9 Pasivos financieros	1.635.000,00	5.593.961,50	754.349,18	754.349,18	0,00	1.635.000,00	-0,87	
Total Gastos	24.771.107,75	43.857.722,99	10.738.684,42	10.360.431,86	747.088,51	26.607.493,85	-6,14	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR